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Za nami ... 

Z wizytą w Sądzie Okręgowym w Tarnowie 

8 maja 2017 roku trzecia klasa 

gimnazjum wraz z opiekunami uda-

ła się z wizytą do Sądu Okręgowe-

go w Tarnowie. Na miejscu przy-

witała nas pani sędzia, która zapro-

wadziła nas na jedną z sal rozpraw, 

gdzie uzyskaliśmy wiele informacji na temat przebiegu rozprawy sądowej, roli każdego z obecnych na sali czy sa-

mego zawodu sędziego. Pani sędzia bardzo chętnie odpowiadała na zadawane pytania i z ochotą dzieliła się z nami 

swoimi dotychczasowymi przeżyciami związanymi z wykonywaniem pracy. Następnie udaliśmy się na zwiedzanie 

budynku. Zobaczyliśmy m.in. sale sądowe, pokój do przesłuchań dzieci czy zakład karny.  

Myślę, że ten wyjazd pozwolił nam poszerzyć swoją wiedzę o przydatne informacje związane z taką instytucją, 

jaką jest Okręgowy Sąd w Tarnowie.  

Weronika Bąk 

http://www.tarnow.so.gov.pl/ 

Debatowania ciąg dalszy… 

Projekt „Młodzież ma głos” pnie się na wyżyny i jest o nim coraz głośniej. 
Uczniowie z naszej gminy propagują ideę powstałą dzięki Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzie-
ży. Gimnazjaliści z Olszyn, Turzy i Rzepiennika mają za sobą co najmniej 
jedną publiczną debatę, a jesteśmy dopiero na półmetku naszej pracy…  

Za nami pierwsza debata „Warto mieć zaufanie do innych ludzi” pomiędzy 
Rzepiennikiem, a Turzą. Rozgrywkę wygrała opozycja – ZS w Turzy. Gim-
nazjaliści z Olszyn byli również świadkami dyskusji reprezentantów naszej 
szkoły z Gimnazjum w Rzepienniku Biskupim na temat „Wieś jest lepsza od 
miasta”. Debatę tę szczęśliwie wygrali nasi uczniowie. Mimo wszystko  
to dopiero połowa sukcesu… 

To nie koniec naszej pracy, bo uczestników projektu z naszego gimna-
zjum czeka burzliwa dyskusja z Turzą dotycząca aktywności społecznej. 
Następnie zostaną wytypowani finaliści, którzy stoczą zaciętą walkę  
o puchar szkoły! Liczymy na Wasze wsparcie!  

Karolina Niziołek 

W dniu 05.05.2017 o godz. 12:00 nasza klasa 3b wraz z 3a 
wybrały się do budynku miejscowej Straży Pożarnej. Na początku 
reprezentacja uczniów wręczyła strażakom laurkę z okazji  
Dnia Strażaka. Następnie zwiedziliśmy remizę, a chętni ubrali się  
w stroje strażackie. Potem jeden ze strażaków opowiedział nam jak 
udzielać pierwszej pomocy. Pod koniec spotkania każdy mógł  
potrzymać węża strażackiego tryskającego wodą, który nie jest wcale taki lekki. Na zakończenie zostaliśmy poczę-
stowani słodyczami. Wycieczka trwała około godziny, a pogoda nam dopisała. To była interesująca wyprawa,  
bo warto lepiej poznać tak bardzo potrzebny zawód strażaka.  

Arkadiusz Mikos uczeń kl. IIIb  

OSP w Olszynach  

Gimnazjaliści z Olszyn 
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Mieć wyobraźnię miłosierdzia 

6 Spotkanie z Barankiem Wielkanocnym 

W sobotę 22 kwietnia 2017r. mieliśmy przyjemność uczestniczyć w corocznej uroczystości „Baranka 
Wielkanocnego”, zorganizowanej przez Stowarzyszenie „Wszystkie Dzieci Nasze Są”. To doskonały czas na zinte-
growanie dzieci, rodziców, pracowników szkoły i wolontariuszy. Zarówno podopieczni, jak i wolontariusze mieli 
okazję na zaprezentowanie swoich umiejętności wokalnych, dzięki czemu cała uroczystość przebiegła w muzycz-
nej atmosferze. Spotkanie z Barankiem Wielkanocnym to idealna pora by porozmawiać, spędzić miło czas i bliżej 
poznać swoich rówieśników.  

Weronika Bąk 

A oto odczucia jakie towarzyszyły naszym uczniom i wolontariuszom w trakcie uroczystości 

Dzięki temu wydarzeniu zdałem sobie sprawę, 
że dzieci, choć niepełnosprawne mogą cieszyć się 
życiem i niejednokrotnie potrafią bardziej kochać  
i ich uczucia są dużo silniejsze niż niejednego zdro-
wego nastolatka. Ponadto uświadomiłem sobie,  
że wcale nie jest prawdą to, jak dzisiejszy świat 
kreuje osoby niepełnosprawne, mówiąc, że są one 
tylko zbędnym i niepotrzebnym ciężarem - prze-
ciwnie, są one niesamowitymi osobami i wiele mo-
glibyśmy się od nich uczyć. 

Cieszę się, że mogłem brać udział w tej uroczy-
stości i myślę, że na długo pozostanie mi ona  
w pamięci. 

Dominik Hołda 

   Spotkanie z Barankiem Wielkanocnym było niesamo-
witym przeżyciem nie tylko dla dzieci niepełnospraw-
nych, ale także dla wolontariuszy. Mieliśmy zaszczyt 
spotkać Księdza Biskupa Leszka Leszkiewicza, który 
odprawiał Mszę Świętą. Podczas wspominania naszych 
zmarłych podopiecznych pojawiły się łzy wzruszenia. 
Przygotowanie takiego spotkania wymagało pracy od 
wszystkich, ale widząc uśmiechy naszych podopiecz-
nych wiemy, że było warto. Małe chwile radości jakie 
możemy podarować sobie nawzajem są bezcenne. 

Katarzyna Słota  

Po ubiegłorocznym sukcesie wo-
lontariusze z ZSP im. Jana Pawła II  
w Olszynach po raz drugi postanowili 
wziąć udział w konkursie „Mieć wy-
obraźnię miłosierdzia”. 17 maja 
2017r. w Tarnowie odbyła się prezenta-
cja projektu, w której udział wzięło 
sześć szkół z powiatu tarnowskiego. 
Razem z nami pojawili się: Wójt Gminy 
Rzepiennik Strzyżewski – p. Marek Ka-
raś, Dyrektor ZSP w Olszynach –  
p. Stanisław Kozioł, koordynatorzy 
projektu – p. Barbara Duran i p. Halina 
Duran oraz podopieczni stowarzyszenia 
wraz z rodzicami.  

Temat projektu brzmi „Testament 
miłości doskonałej” i jest kontynuacją 
ubiegłorocznego przedsięwzięcia „Bóg 
się mamo nie pomylił”. Szczególnie 

skupiliśmy się na zmarłych z naszego 
stowarzyszenia oraz ich rodzinach –  
to im poświęciliśmy tę ideę. Wolontariu-
sze z Olszyn wraz z podopiecznymi 
przedstawili wyniki pracy, jaką wykonali 
w roku szkolnym 2016/2017. Mogliśmy 
obejrzeć prezentację wypełnioną zdję-
ciami z wszelkich akcji, usłyszeć wzru-
szającą piosnkę w wykonaniu Natalii 
Wantuch oraz świadectwa wolontariu-
szek. Jeden z uczniów naszej szkoły – 
Dominik Hołda ze swojej perspektywy 
opowiedział o naszym działaniu. Dodat-
kowo swoją obecnością zaszczycili nas: 
p. Monika wraz ze swoją córką Oliwią 
oraz p. Andrzej z małym Jasiem.  
To właśnie Jaś i jego mama byli inspira-
cją projektu „Bóg się mamo nie pomy-
lił”, od którego wszystko się zaczęło. 

Na sali nie zabrakło łez wzruszenia oraz 
melancholii.  

Każdy z nas – wolontariuszy jest 
dumny, iż może być częścią tak wspa-
niałego przedsięwzięcia jakim jest pro-
jekt „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”.  
Z perspektywy czasu dostrzegamy, jak 
wiele nauczyła nas praca w wolontaria-
cie i jakie ma dla nas znaczenie. Jedno-
cześnie każdy z nas na swoim przykła-
dzie dokładnie zrozumiał słowa Jana 
Pawła II, który mówił: „Nigdy nie jest 
tak, żeby człowiek, czyniąc dobrze 
drugiemu, tylko sam był dobroczyń-
cą. Jest równocześnie obdarowany, 
obdarowany tym, co ten drugi przyj-
muje z miłością.” 

Karolina Niziołek 

Podsumowanie projektu „Mieć 

wyobraźnię miłosierdzia” 
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Rodzinny Galimatias  Opracowała:  
Julia Mikos 

 

Dzień Matki CiekawostkiCiekawostkiCiekawostki   
►w Indonezji Dzień Matki świętuje się  
22 grudnia. 
►w Jugosławii popularny jest zwyczaj zwa-
ny "łóżkowym więzieniem". Dzieci nie  
wypuszczają swoich mam z łóżka, jeżeli  
nie dostana od nich słodyczy. W zamian  
za to pomagają im w domowych obowiąz-
kach, tak by mamy mogły wypoczywać. 
►w wielu krajach Dzień matki obchodzony 
jest wraz z dniem kobiet, czyli 8 marca. 
►we Włoszech dzieci pieką wtedy mamom 
ciastka w kształcie serc. 

Dzień Matki w Polsce obchodzony jest 26 maja. 
To bardzo wyjątkowe święto dla każdej mamy i jej 
kochających dzieci.  

O święto to walczyły Ann Marie Reeves i Jarvis 
oraz znana amerykańska abolicjonistka Julia Hard 
Howe. Ostatecznie święto ustanowiono dzięki córce 
Ann Jarvis, która podjęła walkę rozpoczęta przez 
matkę. Od 1914 r. Dzień Matki jest w USA świętem 
narodowym. 

Międzynarodowy Dzień Dziecka to święto 
wszystkich dzieci na całym świecie. Obcho-
dzone jest 1 czerwca od roku 1952. Jego 
twórcą była organizacja zwana „The Interna-
tional Union for Protection of Childhood”, 
której celem było zapewnienie bezpieczeń-
stwa dzieciom z całego świata. 

Dzień Dziecka 
 

CiekawostkiCiekawostkiCiekawostki   
►w ten dzień w Japonii dziewczynki organizują 

wystawę swoich lalek, chłopcy zaś przed domami 

wieszają papierowe karpie. Karp symbolizujący 

tatusia ma czarny kolor, mamusie zaś czerwony. 

Ilość niebieskich papierowych karpi oznacza licz-

bę synów w danej rodzinie 

►w Turcji dzieci (w strojach narodowych) tań-

czą, śpiewają i puszczają latawce  
►we Francji dzieci świętują 6 stycznia, w Japonii 

dziewczynki świętują 3 marca, a chłopcy 5 maja. 

Natomiast w Turcji Dzień Dziecka przypada na 

23 kwietnia  

Dzień Ojca  

Pomysł obchodów Dnia Ojca narodził się  
w Stanach Zjednoczonych, a jego inicjatorką była 
Sonora Smart Dodd, która w 1910 roku wystoso-
wała apel do władz Waszyngtonu o ustanowienie tej 
okazji. Chciała w ten sposób oddać hołd własnemu 
ojcu, który po śmierci żony samotnie wychowywał ją 
i jej pięcioro rodzeństwa. Pierwsze obchody Dnia 
Ojca miały miejsce 19 czerwca 1910 roku.  

 

CiekawostkiCiekawostkiCiekawostki   
►jak wykazały badania córki wydają na prezenty 

dla swojego rodziciela o połowę więcej niż syno-
wie, 

►Dzień Ojca plasuje się na piątym miejscu  

na świecie pod względem liczby wysyłanych papie-
rowych życzeń. Kartka zdetronizowała wcześniej-
szy żelazny podarunek – krawat. 

►polscy ojcowie świętują 23 czerwca, ale w więk-

szości krajów (USA, Wielka Brytania, Japonia 
Hong Kong, Indie, Kanada) mają swoje święto  
w trzecią niedzielę czerwca. Wyłamuje się tutaj 
Australia (pierwsza niedziela września), Finlandia 
(druga niedziela listopada) oraz Tajlandia  
(5 grudnia). 
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Niezbędnik Trzecioklasisty 

Z racji tego, że uczniowie klasy trzeciej gimnazjum w kwietniu pisali egzaminy postanowiłyśmy zapy-

tać ich o wrażenia. Zadałyśmy pytania dotyczące odczuć po tych jakże ważnych dla każdego absolwenta 

dniach. Oczywiście wyniki egzaminów otrzymamy dopiero w połowie czerwca, lecz na pewno każdy  

z nas potrafi już teraz określić stopień zadowolenia.  

Po przeprowadzeniu ankiety czas na podsumowa-
nie. 

W naszej szkole, do trzeciej klasy gimnazjum 
uczęszcza 27 uczniów, wszyscy przystąpili do pisania 
egzaminu. 11% czyli troje uczniów oceniło, iż są  
w pełni zadowoleni z napisanych testów. 48% czyli 
13 osób uznało, że poszło im dobrze. 10 osób - 
37% uważa że poszło im średnio, czyli nie potrafią 
dokładnie ocenić, lecz są dobrej myśli. Jedna osoba  
twierdzi, że poszło jej źle.  

Z powyższej ankiety wywnioskować możemy,  
iż większość jest zadowolona z egzaminów. Wszyst-
ko jednak okaże się dopiero w czerwcu po otrzyma-
niu wyników, na które zapewne każdy z nas z nie-
cierpliwością czeka.  

Weronika Bąk 

Maj i czerwiec to dla uczniów trzeciej klasy 

gimnazjum czas na podejmowanie decyzji do-

tyczących ich przyszłości. Do wyboru mają 

trzy ścieżki: liceum, technikum lub szkoła za-

wodowa. Mimo, iż wyniki z egzaminów, które 

zdecydują o wszystkim dostaniemy w połowie 

czerwca, to każdy z nas ma już wybrany okre-

ślony typ szkoły, na który się decyduje.  

Zainspirowane głośnymi reklamami szkół wy-

konałyśmy ankietę dotyczącą rodzajów szkół, 

do których wybierają się nasi koledzy. 

Karolina Niziołek 

Z 27 uczniów 11 osób preferuje liceum, 15 
osób – technikum oraz jeden uczeń wybiera szkołę 
zawodową.  
Nie pozostaje nam nic innego niż bycie dobrej myśli  
i czekanie na wyniki z egzaminu!  
Wszystkim życzymy, aby udało im się dostać do wy-
marzonych szkół i aby czuli się w nich przynajmniej 
tak samo dobrze, jak w naszej Szkole  

►W 2015 roku licea ogólnokształcące wybrało 51 % 
gimnazjalistów, a w 2016 roku już tylko 45 %.  
Na technika zdecydowało się 37 % - o 3% więcej niż 
w roku 2015 – a na szkołę zawodową 17 %. 
►Jak wynika z analiz w technikach, młodzież naj-
chętniej wybierała zawody informatyka, technika  
żywienia, ekonomisty. 
►Do najrzadziej wybieranych zawodów w techni-
kum należały: technik obuwnik, technik włókiennik. 
►Najpopularniejsze zawody w szkołach zawodo-
wych to: mechanik pojazdów samochodowych,  
kucharz, monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie.  

http://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja 
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Jak przygoda, to tylko w Warszawie, Jak przygoda, to tylko w Warszawie, Jak przygoda, to tylko w Warszawie,    
w Warszawie,w Warszawie,w Warszawie,   
jak przygoda to w maju, gdy kwitną bzy.jak przygoda to w maju, gdy kwitną bzy.jak przygoda to w maju, gdy kwitną bzy.   
A jak tańczyć, to tylko walczyka w Warszawie,A jak tańczyć, to tylko walczyka w Warszawie,A jak tańczyć, to tylko walczyka w Warszawie,   
a jak walczyk, to z panną taką jak ty!a jak walczyk, to z panną taką jak ty!a jak walczyk, to z panną taką jak ty!   
Królu Zygmuncie! Powiedz nam, Królu Zygmuncie! Powiedz nam, Królu Zygmuncie! Powiedz nam,    
czyś Warszawę tak piękną jak dziś?czyś Warszawę tak piękną jak dziś?czyś Warszawę tak piękną jak dziś?   
Jak przygoda, to tylko w Warszawie, Jak przygoda, to tylko w Warszawie, Jak przygoda, to tylko w Warszawie,    
w Warszawie,w Warszawie,w Warszawie,   
jak przygoda, to z panną taką jak ty!jak przygoda, to z panną taką jak ty!jak przygoda, to z panną taką jak ty!   
   
Krakowskie Przedmieście ku schodom,Krakowskie Przedmieście ku schodom,Krakowskie Przedmieście ku schodom,   
ku schodom ruchomym i w dół.ku schodom ruchomym i w dół.ku schodom ruchomym i w dół.   
Przygodo, warszawska przygodo,Przygodo, warszawska przygodo,Przygodo, warszawska przygodo,   
gdzie szukać cię, jeśli nie tu.gdzie szukać cię, jeśli nie tu.gdzie szukać cię, jeśli nie tu.   
Na rynku przygrywa muzyka,Na rynku przygrywa muzyka,Na rynku przygrywa muzyka,   
do tańca podaje nam takt,do tańca podaje nam takt,do tańca podaje nam takt,   
to grają, chodź, prędzej,to grają, chodź, prędzej,to grają, chodź, prędzej,   
naszego walczyka.naszego walczyka.naszego walczyka.   

autor: Ludwik Starski, 
wykonanie: Irena Santor   

 

Jak przygoda, to tylko w Warszawie  

19 maja 2017 r.19 maja 2017 r.19 maja 2017 r.   

   
ŁazienkiŁazienkiŁazienki   

Królewskie Królewskie Królewskie    

18 maja 2017 r.18 maja 2017 r.18 maja 2017 r.   

Centrum Nauki KopernikCentrum Nauki KopernikCentrum Nauki Kopernik   

 

 

http://www.bibliotekapiosenki.pl/osoby/Starski_Ludwik
http://www.bibliotekapiosenki.pl/osoby/Starski_Ludwik
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20 maja 2017 20 maja 2017 20 maja 2017    
 

 
 

 

Muzeum Muzeum Muzeum    
Powstania Powstania Powstania    
WarszawskiegoWarszawskiegoWarszawskiego   

Zamek KrólewskiZamek KrólewskiZamek Królewski   

19
 m

a
ja

  
20

17
19

 m
a
ja

  
20

17
19

 m
a
ja

  
20

17
   

 

Stadion Stadion Stadion    
NarodowyNarodowyNarodowy   

   
19 maja19 maja19 maja   

201720172017   

Warszawa nocą i w świetle dniaWarszawa nocą i w świetle dniaWarszawa nocą i w świetle dnia   18 18 18 ---   20 maja 2017 20 maja 2017 20 maja 2017    

Tymczasem w  autokarze … Tymczasem w  autokarze … Tymczasem w  autokarze …    
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Warto przeczytać... Na marginesie ... 

,,Zostań, jeśli kochasz"  
to wzruszająca opowieść autor-
stwa Gayle'a Forman'a opowia-
dająca o potędze miłości i wybo-
rów, których każdy z nas musi się 
zmierzyć. Ten światowy bestseller 
został przetłumaczony na ponad 
trzydzieści języków oraz na jego 
podstawie powstał ujmujący film 
z Chloë Grace Moretz i Jamiem 
Blackleyem w rolach głównych. 

 Książka opowiada o siedemnastoletniej Mii - 
dziewczynie z wielkimi marzeniami. Mieszka w Orego-
nie razem z rodzicami i bratem. Mia ma wspaniałe ży-
cie. Chodzi do wymarzonej szkoły, ma kochającego 
chłopaka Adama i oddaną przyjaciółkę. Pewnego dnia 
nieszczęśliwy wypadek drogowy zmienia wszystko. Mia 

traci w wypadku całą rodzinę, a sama pozostaje w za-
wieszeniu między życiem, a śmiercią. Jej dusza opusz-
cza ciało i odbywa tzw. podróż astralną. Dziewczyna 
słyszy i widzi wszystko co dzieje się wokół niej. To od 
niej zależy, czy przeżyje. Jaką drogę wybierze Mia? 
Wróci do chłopaka? Czy miłość przezwycięży śmierć? 
 Myślę, że ,,Zostań, jeśli kochasz" jest wartościo-
wą, godną polecenia lekturą. To emocjonalna powieść, 
pełna uczuć i trudnych wyborów życiowych. Napisana 
jest lekkim i zrozumiałym językiem. Całość stanowi bar-
dzo spójną i ciekawą kompozycję, którą czyta się na-
prawdę dobrze. Brak tu jest zbędnych opisów, akcja 
toczy się szybko. Pomimo ogromu cierpienia zawartego 
w tej książce, dla mnie jest to historia ciepła, dobra, 
przepełniona miłością i wiarą.  

Klaudia Rąpała 

Zbliża się koniec roku i wyczekiwane wakacje. Jednak zawsze gdzieś jest haczyk.  
W przypadku  uczniów są to wystawiane oceny, a w szczególności zaległe odpowiedzi 
ustne. Czyżby przeszedł dreszczyk po waszych plecach? Może zacznijmy od początku…  
Spokojnie siedzisz w ławce, przy okazji zagadujesz do kolegów, kontynuujecie rozmowy  

z przerwy, gdy nagle rozbrzmiewa głos nauczyciela. Nie przejmujesz się tym zbytnio – w końcu kiedyś ta lekcja musiała się 
zacząć. Ale coś cię niepokoi. Zaczyna się: „Do odpowiedzi przyjdzie numer…”.  

Cała klasa zamiera. Nie słychać nic. Wszyscy zawzięcie przeglądają swoje notatki z ostatniej lekcji i w duchu modlą się, 
żeby nauczyciel nie wytypował właśnie ich. I nagle… strzał! Prosto w plecy. Właśnie usłyszałeś SWÓJ numer. Przed oczyma 
przeleciało Ci całe życie. Nadal masz nadzieję, że to jednak pomyłka, że się przesłyszałeś. Może to nie był celny strzał? Może 
kula przeleciała tuż obok, akurat na sąsiada w dzienniku? 

Nie. Nauczyciel patrzy na Ciebie z oczekiwaniem i już wie, jak to się skończy. Idziesz wolnym krokiem na miejsce tortur. 
Kat już czeka. Spoglądasz na kolegów - może jednak ktoś się zgłosi, ktoś Cię wybawi niczym Danusia zarzucająca białą chustę 
na głowę Zbyszka? Marne Twoje nadzieje. Oni wszyscy właśnie odetchnęli z ulgą. A Ty?  

Ty patrzysz błagalnym wzrokiem na nauczyciela. On odpowiada Ci spojrzeniem z politowaniem. Pada pierwsze, drugie, 
trzecie pytanie. Na żadne nie znasz odpowiedzi. Jak to? Przecież się uczyłeś, to znaczy… przeglądnąłeś notatki. Dokładnie 
widzisz tę ocenę, która maluje się w zeszycie. Wciąż wierzysz, że nauczyciel nagle zmieni tor pisania i zamiast 1 pojawi się  
chociażby 3. A jednak szczęście Ci dziś nie dopisuje. To zdecydowanie nie był celny strzał wykładowcy.  

Wracasz na miejsce, widzisz współczujący wyraz twarzy kolegi z ławki. Nim się obejrzałeś, już następny idzie na miejsce 
kaźni. Niestety, nikt z nas się przed tym nie ukryje. A jeśli Ty jeszcze tego nie przeżyłeś, to uważaj, bo zapewne jesteś  
już w kolejce do odstrzału! 

Karolina Niziołek 

 

Celny strzał? 

 

 

TOP   Wymarzone prezenty, czyli co chcielibyśmy dostać z okazji Dnia Dziecka 

deskorolka rolki nowy telefon 

osobisty komputer telewizor (do pokoju) słuchawki Philips  

konsola do gry podświetlana klawiatura klasyczna gitara 
propozycje  

klasy 5 sp 
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Sportowy telegraf  

Ze szkolnego podwórka 

Nasz idol  

Kamil Jacek Glik – polski piłkarz występujący na 
pozycji obrońcy w monakijskim klubie AS Monaco 
oraz w reprezentacji Polski. Uczestnik Mistrzostw Eu-
ropy 2016.  

Pierwsze piłkarskie kroki stawiał w Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji Jastrzębie-Zdrój i Wodzi-
sławskiej Szkole Piłkarskiej. W sezonie 2007/08 prze-
szedł do drużyny Realu Madryt C. Po powrocie  
z Hiszpanii, w 2008 r., został zawodnikiem Piasta Gli-
wice. W 2010 r. podpisał 5-letni kontrakt z włoskim 
klubem US Palermo. 

W 2009 r. został powołany, przez Franciszka Smu-
dę, do gry w seniorskiej reprezentacji Polski. Podczas 
pierwszego zgrupowania nie dostał szansy debiutu. 
Umożliwiono mu to dopiero w 2010 r. W 2016 r. zo-
stał powołany przez selekcjonera Adama Nawałkę  
do szerokiej kadry na Mistrzostwa Europy. Na wielkim 
turnieju zadebiutował 12 czerwca 2016 podczas pierw-
szego, wygranego 1:0 meczu fazy grupowej z Irlandią 
Północną. Wystąpił również w pozostałych czterech 
meczach reprezentacji Polski i dotarł z nią do ćwierćfi-
nału Euro 2016.  

Kamil Jacek Glik Kamil Jacek Glik Kamil Jacek Glik    

Czy wiesz że….Czy wiesz że….Czy wiesz że….   

►Kamil Glik posiada podwójne obywatelstwo, 

oprócz polskiego ma również niemieckie,  

►w języku niemieckim nazwisko Glik zapisuje się 

jako Glück,  

►Kamil Glik unika błysku fleszy jak diabeł święconej 

wody. Nie lubi życia w stylu „posh”, ubóstwianego 

przez tak wielu piłkarzy, a ponad wakacje w Dubaju 

wyżej ceni spokój na Mazurach, gdzie  rozkoszuje się 

błogą ciszą natury,  

►w 2013 r. jeden z zagorzałych fanów Kamila Glika, 
znany włoski raper Willie Peyote, postanowił wyrazić 
swoją ogromną sympatię, jaką darzy Polaka, w piosen-
ce https://www.youtube.com/watch?v=h6f9siUlFTA 

Redakcja: Co osiągnęli nasi uczniowie w dziedzi-
nach sportu? 
P. Łukasz: Ostatnim osiągnięciem uczniów na-
szej szkoły było zwycięstwo w zawodach gmin-
nych w piłce nożnej chłopców (gimnazjum)  
i awans do półfinału powiatowego w Ciężkowi-
cach. 
Redakcja: Czym musi się cechować sportowiec? 
P. Łukasz: Cechy sportowca, które są pomocne 
w osiągnięciu sukcesu to: wytrwałość w dążeniu 
do wyznaczonego celu, ambicja, pewność siebie, 
pracowitość, wiara we własne możliwości. 
Redakcja: Jakie zawody są najbardziej lubiane 
przez uczniów? 
P. Łukasz: Wśród chłopców oczywiście piłka 
nożna, natomiast u dziewcząt piłka siatkowa. 

Redakcja: Kto według Pana mógłby zostać za-
wodowym sportowcem? 
P. Łukasz: Żeby zostać zawodowym sportowcem 
trzeba dysponować szczególnymi cechami charak-
teru, trzeba lubić to co się robi + talent i praca  
(i oczywiście pieniążki). Bez tego trudno zostać 
zawodowym sportowcem :) 
Redakcja: Który z naszych uczniów ma najwięk-
sze osiągnięcia w sporcie? 
P. Łukasz: W tym roku zdecydowanie Aleksan-
dra Dziuban (tenis stołowy + udział w grach ze-
społowych). 
Redakcja: Dziękujemy za rozmowę. 

przygotowały: 
Anna Cygnar 

Julia Mikos 

Rozmowa z P. Łukaszem Gurbiszem, nauczy-Rozmowa z P. Łukaszem Gurbiszem, nauczy-Rozmowa z P. Łukaszem Gurbiszem, nauczy-
cielem wychowania fizycznegocielem wychowania fizycznegocielem wychowania fizycznego   

Kamil GlikKamil GlikKamil Glik   
Data urodzenia: 3 lutego 1988 r. 
Miejsce urodzenia: 
Jastrzębie - Zdrój 
Pseudonim: brak 
Stan cywilny:  
żonaty 
Wzrost:  1,9 m 
Waga: 80 kg 
 

Opracował: Bartek Kamiński 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jastrz%C4%99bie-Zdr%C3%B3j
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wodzis%C5%82awska_Szko%C5%82a_Pi%C5%82karska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Real_Madryt_C
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piast_Gliwice
https://pl.wikipedia.org/wiki/US_Citt%C3%A0_di_Palermo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Franciszek_Smuda
https://pl.wikipedia.org/wiki/Reprezentacja_Polski_w_pi%C5%82ce_no%C5%BCnej_m%C4%99%C5%BCczyzn
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Bocian białyBocian białyBocian biały   

 

Eco - Edukacja 

BocianBocianBocian      

Bociek, bociek leci! 

Dalej, żywo, dzieci! 

Kto bociana w lot wyścignie, 

Temu kasza nie ostygnie. 

 

Kle, kle, kle, kle, kle! 

 

Bociek dziobem klaska: 

— Wyjdźcież, jeśli łaska! 

Niech zobaczę, niech powitam, 

Niech o zdrowie się zapytam. 

 

Kle, kle, kle, kle, kle! 

 

— A ty, boćku stary, 

Piórek masz do pary; 

Żaby je liczyły w błocie, 

Naliczyły cztery krocie. 

 

Kle, kle, kle, kle, kle! 

 

Nim skończyły liczyć, 

Już je zaczął ćwiczyć. 

— Oj, bocianie, miły panie, 

Miejże dla nas zmiłowanie! 

 

Kle, kle, kle, kle, kle! 

Maria KonopnickaMaria KonopnickaMaria Konopnicka   

Kamila Pietras 

 

 

Pierwiosnek lekarski 

Pierwiosnek lekarski jest gatunkiem występującym  
w stanie dzikim także w Polsce i objęty jest częściową ochro-
ną gatunkową. Cenny ze względu na walory dekoracyjne,  
jak ze względu na liczne właściwości lecznicze. Pierwiosnki 
to popularne rośliny, których nie powinno zabraknąć w ogro-
dzie, na działce oraz na balkonie i tarasie. Większość upra-
wianych w ogrodach  w okresie wiosennym, jednak zdarzają 
się gatunki, które  w okresie letnim. 
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„Opowiem Ci historię ...” 

Przed nami oczekiwany i jak najbardziej zasłużony czas letniego odpoczynku. Zachęcamy Was do aktywnego 
wypoczynku. Przygotowaliśmy kilka propozycji ukazujących nasz kraj w kontekście skarbów dziedzictwa kulturo-
wego, zabytkowych miast, piękna krajobrazu i pejzażu. 

p. Katarzyna Bąk 

   

 

MalborkMalborkMalbork   BiskupinBiskupinBiskupin   

Osada w Biskupinie powstała  

w VIII w. p.n.e. Gród znajdował się 

na wyspie o powierzchni około 2 ha. 

Osadę otaczał falochron i wał 

obronny o wysokości 6 m. Z lądem 

łączył osadę pomost o długości oko-

ło 120 m, który prowadził do bramy 

z wieżą strażniczą. Zabudowę osady 

tworzyły drewniane, prawie jednakowe domy, uszeregowane w rzędy, 

przedzielone wyłożonymi drewnem ulicami. Każdy dom składał się  

z przedsionka i izby. Powierzchnia mieszkalna wynosiła od 70 do 90 m². 

Szacuje się, że w Biskupinie żyło około tysiąca osób. Zajmowano się 

głównie uprawą roli, hodowlą, rzemiosłem oraz myślistwem i rybołów-

stwem. 

Zamek w Malborku wzniesiony przez Krzyża-

ków w latach 1274-1457. Jest jedną z najwięk-

szych twierdz średniowiecznej Europy i przykła-

dem średniowiecznej architektury obronnej.  

W latach 1309-1457 był siedzibą mistrzów Zako-

nu Krzyżackiego i stolicą Państwa Krzyżackiego. 

Dominik Niziołek 

GrunwaldGrunwaldGrunwald   

 

Miejsce jednej z największych średniowiecznych bitew w Europie i zdecydowanie najważniej-

szej bitwy w historii naszego kraju. To właśnie tutaj połączone wojska Polski i Litwy pokona-

ły uznawane za niezwyciężone wojska Zakonu Krzyżackiego. Już od dłuższego czasu, każde-

go roku w okolicach 15-go lipca, na polach grunwaldzkich odbywa się ogromna inscenizacja 

historycznej bitwy. Ponadto w okolicach można podziwiać okazały pomnik oraz zwiedzić 

muzeum poświęcone tej wspaniałej Victorii polskiej armii. 

Iwona Piekarz 

W czasach Mieszka I i Bolesława 

Chrobrego Ostrów Lednicki pełnił 

rolę gospodarczego i politycznego 

centrum Polski. Oddalony od Gnie-

zna zaledwie o 16 kilometrów, jest 

ściśle związany z naszą pierwszą sto-

licą. Przede wszystkim to na tej małej 

wyspie na Jeziorze Ledni 

ckim, Mieszko I w imieniu całej Pol-

ski przyjął chrzest w 966 roku.  

W kaplicy pałacowej do dziś znajdują 

się dwa baseny chrzcielne.  Spacer po wyspie, na którą dostaniemy się 

niewielkim promem, to wspaniała lekcja historii  

w miejscu związanym z początkiem państwa 

polskiego. 

Ostrów LednickiOstrów LednickiOstrów Lednicki   

 



12 

Gadżetka nr VIIIGadżetka nr VIIIGadżetka nr VIII---   2016/20172016/20172016/2017   

Klasę I gim. reprezentowali: Anna Cygnar,  

Adriana Mika, Justyna Starzyk oraz Robert Bąk. 

W skład zespołu reprezentującego klasę II gimn. 

weszli: Mateusz Bąk, Konrad Kamiński, Kamil 

Karaś oraz Bartłomiej Rąpała. Reprezentantki 

klasy III to: Natalia Bąk, Weronika Bąk, Wiktoria 

Rąpała i Klaudia Rąpała. 

Dzień Matematyki 

12 marca w kalendarzu świąt nietypowych figuruje Dzień Matematyki.  
Dzień Matematyki został stworzony po to, aby dać uczniom trochę odmiany w nauce matematyki. Udział w grach i zabawach 
matematycznych ma na celu pokazać inną stronę tej dziedziny. Matematyka może być przyjemna i dawać radość. 
Inicjatorem święta była w 2007 roku organizacja World Education Games. W pierwszych obchodach tego święta wzięło udział 
286 tysięcy uczniów z 98 krajów świata. Światowy Dzień Matematyki z każdym rokiem się rozrastał i dzisiaj uczestniczy w nim 
kilka milionów uczniów z całego świata.  
W Polsce pierwsze obchody Dnia Matematyki odbyły się 12 marca 2014 roku z inicjatywy Stowarzyszenia Doskonalenia  
i Rozwoju 4improve i wzięło w nich udział ponad 3 tysiące osób z ponad 100 szkół z całej Polski. Rok później było to już 
ponad 15 tysięcy uczestników i ponad 500 szkół, a w 2016 roku – ponad 25 tysięcy uczniów i ponad 900 placówek. Wiadomo 
już, że w roku 2017 ustanowione zostały kolejne rekordy.  

Korzystając z materiałów udostępnionych przez organizatora  

w formie prezentacji multimedialnej uczniowie zmagali się z  zabaw-

nymi oraz poważniejszymi zadaniami – zagadkami, których tematem 

przewodnim były pieniądze. 

Poziom zmagań był niezwykle wyrównany, po rundzie 4 pytań, 

żadna z drużyn nie popełniła błędu i zgromadziła na koncie kom-

plet punktów. O zwycięstwie zdecydowała runda dodatkowa trybie 

„kto pierwszy ten lepszy”. I tu jako pierwsi poprawne rozwiązanie 

podali chłopcy z klasy II gimn – zwyciężając w turnieju. 

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za wspólną zabawę. 

Nasz szkoła również przyłączyła się do akcji. Z tej okazji w klasach gimnazjalnych został przeprowadzony turniej mię-
dzyklasowy pod hasłem „Pieniądze to nie wszystko”. Celem rozgrywek było zainteresowanie uczniów matematyką i poka-
zanie, że przedmiot ten ma zastosowanie w wielu dziedzinach życia. Turniej ten nie miał charakteru testu, a zadania nie wyma-
gały szerokiej wiedzy matematycznej – wystarczył otwarty umysł i chęć do zabawy matematyką. Rozwiązywanie zadań spra-
wiało przyjemność, lecz nie zabrakło też dreszczyku emocji wynikających z konkurencji. 

Szkolnym organizatorem i prowadzącym tur-
niej była Marta Janik – nauczyciel matematyki. 
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24 maja 2017 

wyłonimy  

Mistrza Języka Angielskiego Szkoły Podstawowej  

oraz 

 Mistrza Języka Angielskiego Gimnazjum 

Mamy nadzieję, że wszystkie te działania  

zmotywowały Was do nauki oraz pozwoliły  

na rozwijanie Waszych  

umiejętności językowych! 

A o to kilka zdjęć  przedstawiających nasze 

wspólne wysiłki 

► każdy uczeń pisał kartkówki oraz sprawdzia-
ny po zakończeniu rozdziałów, a ich forma do-
stosowana była do egzaminu, 
►na korytarzach pojawiły się językowe plansze 
edukacyjne, „English Laundry - pranie języko-
we” oraz czasowniki nieregularne na klatkach 
schodowych, 
►przybliżyliśmy sobie realia, kulturę i tradycje 
krajów anglojęzycznych – przeprowadzone zo-
stały lekcje tematyczne (Christmas, Easter,  
St. Patrick’s Day), a uczniowie przyłączyli się 
do obchodzenia tych szczególnych dni np. 
ubierając się na zielono lub przypinając koni-
czynkę w dniu św. Patryka oraz szukając czeko-
ladowych jajek w czasie Easter egg hunt, 
►organizowane były konkursy: List do św. 
Mikołaja, Obrazkowy słownik Halloween,  

►chętni uczniowie klas 4, 5 i 6 oraz II i III gimna-
zjum uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych, 
►na lekcjach korzystaliśmy z różnych form pracy  
i źródeł wiedzy (projekty, prezentacje, nagrania,  
filmy, ćwiczenia online, quizy internetowe: kahoot.it  
i Wheel decides). Tematy projektów: Monster, Charity 
event,  Pictionary, My avatar, Human Body, Wild animals, 
►English Corner – strona języka angielskiego  
w szkolnej Gadżetce, którą właśnie czytasz oraz 
gazetka ścienna w sali językowej, 
►uczniowie klas II i III, którzy przygotowywali się 
do egzaminu gimnazjalnego ćwiczyli tworzenie  
wypowiedzi pisemnej poprzez pisanie krótkich 
form użytkowych, takich jak np. e-mail na różne 
tematy, oraz rozwiązywali ćwiczenia z repetytoriów 
gimnazjalnych, tłumaczyli fragmenty zdań i parafra-
zowali je, 

   English is all around me English is all around me English is all around me –––   Angielski wokół mnieAngielski wokół mnieAngielski wokół mnie   

Od października 2016 w Naszej Szkole język angielski obecny był (prawie ☺) na każdym kroku: 

 

English laundry 

 

Easter egg hunting 

 

St. Patrick’s Day 

Halloween dictionary 

Koordynatorki innowacji pedagogicznej: 
p. Małgorzata Kras    

p. Jolanta Lenard-Mosoń 
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Bajtelkowo 

Łatwe zagadki dla Jacka i Agatki 

W tajemniczym  

świecie rebusów 

Wykorzystano:  
http://www.urwiskowo.com.pl/ 
http://czasdzieci.pl/ p://qlturka.pl/ 
http://swierszczyk.pl/ 

 

Wilk spotyka w lesie  

Czerwonego Kapturka  

i pyta: 

- Dlaczego masz dzisiaj na 

głowie niebieski kapturek? 

- W  związku z Twoim 

skandalicznym zachowa-

niem wobec mnie i babci, 

postanowiłam zatrudnić 

się w policji. 

 

 Wyszukaj nazwy wszystkich obrazków, które zawierają litery h/ch 

Żyrafom poplątały się  
szyje, pomóż im rozwiązać 

problem. 
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Okiem najmłodszych ... i nieco starszych 

Jakie był Wasze największe osiągnięcie w tym roku szkolnym?  
Wysokie noty? Wygrane w konkursach? Osiągnięcia sportowe?  
A może zupełnie coś innego.  Oto kilka najciekawszych wypowiedzi. 

Monika Niziołek, Justyna Załęska 

Oto kilka naszych propozycji, które pozwolą Ci przyjem-

nie spędzić upalne wakacyjne popołudnia.  

Wakacyjne lektury 

Daria Ryndak kl. 1sp 
Justyna: Czy masz jakieś swoje osiągnięcie w tym roku 
szkolnym? 
Daria: Tak, brałam udział w konkursie pt: ,,Baranek 
Wielkanocny”. 
Justyna: Czy jesteś z niego dumna? 
Daria: Tak, moja praca była mała, ale ładna. 
Justyna: Co najbardziej zapamiętałaś w tym roku szkol-
nym? 
Daria: Najbardziej zapamiętałam konkurs czytelniczy. 
Justyna. Dziękuję.  

Nikola Osika kl. 2 sp 
Monika: Czy masz jakieś swoje osiągnięcia w tym roku szkol-
nym? 
Nikola: Tak, wygrałam konkurs pt: ,,Pani Zima”. 
Monika: Czy jesteś dumna z wygranej? 
Nikola: Tak i to bardzo! 
Monika: Co zapamiętałaś najbardziej w tym roku szkolnym? 
Nikola: Konkurs ,,Pięknego czytania”. 
Monika: Jesteś dumna ze swojej pracy i nauki w tym roku? 
Nikola: Tak. 
Monika: Z jakiego przedmiotu odniosłaś największy sukces? 
Nikola: Uważam, że jest to język polski. 
Monika: Dziękuję za wywiad, życzę dalszych sukcesów.  

Emilia Żyrkowska kl. 4sp 
Monika: Czy masz jakieś osiągnięcia w tym roku szkol-
nym? 
Emilia: Niezbyt. 
Monika: Co zapamiętałaś najbardziej w tym roku szkol-
nym? 
Emilia: Konkurs strażacki. 
Monika: Jesteś dumna ze swojej pracy i nauki w tym 
roku? 
Emilia: Raczej tak. 
Monika: Z jakiego przedmiotu odniosłaś największy 
sukces? 
Emilia: Z języka angielskiego. 
Monika: Dziękuję za wywiad.  

Marek Faliszek kl. 5 
Justyna: Czy masz jakieś osiągnięcie w tym roku szkolnym? 
Marek: Tak, udział w akcji ,, Góra cukierków ” - to zasługa całej 
klasy.                 
Justyna: Czy jesteś z tego dumny? 
Marek: Tak. 
Justyna: Co zapamiętałeś najbardziej w tym roku szkolnym? 
Marek: Zajęcia z siatkówki, które prowadzi pani Bożena Mężyk. 
Justyna: Jesteś dumna ze swojej pracy i nauki w tym roku? 
Marek: Tak. Jestem dumny. 
Justyna: Z jakiego przedmiotu odniosłeś największy sukces? 
Marek: Z wychowania fizycznego! 
Justyna:  Dziękuję.  

 

Bohaterką jest Malina: 
uczennica szkoły podsta-
wowej, jedynaczka, wła-
ścicielka ciemnej czupryny  
i psa Rudzielca, która lubi 
jajko na miękko-twardo, 
pogaduchy z mamą i bab-
ciami, skoki na trampoli-
nie i śmieszne słowa, takie 
jak serdaczek albo… Nie, 
tego drugiego nie możemy 
zdradzić. Czytelnicy od-
kryją je sami po przeczyta-
niu całej książki. Cieka-
wość Maliny naprawdę nie 
zna granic. Domowe hi-
storie to największy atut 
tej opowieści.  

Malina cud-dziewczyna 
Katarzyna Pakosińska 

11-letni Filip spędza wakacje w domu. 
Zapowiada się nudne lato w mieście - 
wszyscy koledzy gdzieś wyjechali, a jego 
najlepszy kumpel, Paweł, teraz przyjaźni 
się z Adrianem. Ale wszystko zmienia się, 
gdy Filip odwiedza ciocię Agnieszkę, która 
jest pisarką i namawia go, by zaczął pisać 
własną książkę. 

 

Cześć Wilki, Dorota Kassjanowicz  
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Dzień RodzinyDzień RodzinyDzień Rodziny   
W programie: W programie: W programie:    

występ grupy tanecznej 

pokaz mody Rodzic - Dziecko 

koncert życzeń 

tańce integracyjne 

mecz siatkówki i rozgrywki tenisa stołowego 

konkurencje sportowe na wesoło 

malowanki relaksacyjne 

degustacja potraw 

 dodatkowe atrakcje: zjeżdżalnia, grill, kącik kawowy,              
malowanie twarzy, przejażdżki konne 

zabawa taneczna 

Rada Rodziców, Grono Pedagogiczne i Uczniowie Rada Rodziców, Grono Pedagogiczne i Uczniowie Rada Rodziców, Grono Pedagogiczne i Uczniowie    
Zespołu Szkół w Olszynach Zespołu Szkół w Olszynach Zespołu Szkół w Olszynach    

28 maja 2017 r. ZSP w Olszynach28 maja 2017 r. ZSP w Olszynach28 maja 2017 r. ZSP w Olszynach   
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Osiągnięcia Osiągnięcia Osiągnięcia    

● Kamil Karaś – Laureat Małopol-
skiego Konkursu Geograficznego, 
II gimn., 

● Aleksandra Dziuban –Finalistka 
Małopolskiego Konkursu Geo-
graficznego, III gimn., 

● Kamil Karaś – Finalista tema-
tycznego konkursu informatycz-
nego „Od algorytmu do programu” 
dla uczniów gimnazjum woj.  
małopolskiego, II gimn., 

● Adam Rąpała, Kamil Niziołek, 
Dominik Hołda – 5 miejsce  
w III edycji konkursu filmowego 
„Bądź bezpieczny na drodze”  
dla uczniów gimnazjum i szkół 
ponadgimnazjalnych woj. mało-
polskiego, II-III gimn., 

● Kamil Niziołek – 4 miejsce  
w etapie finałowym IX Między-
gimnazjalnego Konkursu Infor-
matycznego, Ryglice, III gimn, 

● Aleksandra Dziuban – udział  
w Finale Powiatowej Ligi Tenisa 
Stołowego Dziewcząt, 

● Karolina Niziołek, Klaudia Rą-
pała - Laureatki etapu wojewódz-
kiego konkursu „Papież Słowianin”, 
III gimn., 


